
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
Processo Administrativo Nº 0382/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 08/07/2022 09:02:01

LOTE 1

Descrição: KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
COMPOSTO POR: 01 (UM) ESPÉCULO VAGINAL,  TAMANHO MÉDIO, POLIESTIRENO CRISTAL, 01 (UMA) 
ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU 
FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS 
EXTREMIDADES,  01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM UMA FACE 
TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, INTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ OMOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E 
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 700

Autor Marca/Modelo Valor
F V P COELHO KOLPLAST / KOLPLAST 3,58

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI KOLPLAST/VAGISPEC ESTÉRIL / CX C/200 UND/10237610195 3,28

POSITIVA COMERCIAL LTDA KOLPLAST / VAGISPEC 3,28

VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

VAGISPEC / P 3,28

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

CRALPLAST / CRALPLAST 3,28

Val. Ref.: 3,28

LOTE 2

Descrição: KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO M KIT PAPANICOLAU M DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
COMPOSTO POR: 01 (UM) ESPÉCULO VAGINAL,  TAMANHO MÉDIO, POLIESTIRENO CRISTAL, 01 (UMA) 
ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU 
FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS 
EXTREMIDADES,  01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM UMA FACE 
TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, INTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E 
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 1.000

Autor Marca/Modelo Valor
F V P COELHO KOLPLAST / KOLPLAST 4,12

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI KOLPLAST/VAGISPEC ESTÉRIL / CX C/200 UND/10237610195 3,54

POSITIVA COMERCIAL LTDA KOLPLAST / VAGISPEC 3,54

VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

VAGISPEC / M 3,54

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

CRALPLAST / CRALPLAST 3,54

Val. Ref.: 3,54

LOTE 3
Item: 3 Unidade: UNDQuant.: 1.000 Val. Ref.: 4,25

1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Descrição: KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO G KIT PAPANICOLAU G DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
COMPOSTO POR: 01 (UM) ESPÉCULO VAGINAL,  TAMANHO MÉDIO, POLIESTIRENO CRISTAL, 01 (UMA) 
ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU 
FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS 
EXTREMIDADES,  01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM UMA FACE 
TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, INTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E 
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Autor Marca/Modelo Valor
F V P COELHO KOLPLAST / KOLPLAST 4,40

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI KOLPLAST/VAGISPEC ESTÉRIL / CX C/200 UND/10237610195 4,25

POSITIVA COMERCIAL LTDA KOLPLAST / VAGISPEC 4,25

VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

VAGISPEC / G 4,25

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

CRALPLAST / CRALPLAST 4,25

LOTE 4

Descrição: OTOSCÓPIO  CLINICO, ENGATE COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE METAL CROMADO; FIBRA 
ÓPTICA;CABO COM CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; CABEÇOTE EM METAL CROMADO;5 
(CINCO) ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS; CAPA ANTIDERRAPANTEACONDICIONADO EM BOLSA OU 
ESTOJO;ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 
PILHAS ALCALINAS TIPO AA; - CABO COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS OMNI 3000.COM REGISTRO DA 
ANVISA.

Item: 4 Unidade: UNDQuant.: 13

Autor Marca/Modelo Valor
HELTH SANTA LUZIA MD / OMNI 3000 611,38

S2 SAUDE LTDA MD / OMINI 3000 611,00

F V P COELHO MIKATOS / MIKATOS 259,85

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

?Mikatos / ?Mikatos 611,38

Val. Ref.: 611,38

LOTE 5

Descrição: OTOSCÓPIO  CLINICO, ENGATE COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE METAL CROMADO; FIBRA 
ÓPTICA;CABO COM CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; CABEÇOTE EM METAL CROMADO;5 
(CINCO) ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS; CAPA ANTIDERRAPANTEACONDICIONADO EM BOLSA OU 
ESTOJO;ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 
PILHAS ALCALINAS TIPO AA; - CABO COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS OMNI 3000.COM REGISTRO DA 
ANVISA.

Item: 5 Unidade: UNDQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
S2 SAUDE LTDA MD / OMNI 3000 611,00

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

?Mikatos / ?Mikatos 611,38

Val. Ref.: 611,38

LOTE 6

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LANCETA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA;CÂMARA 
FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO;CONECTOR LUER SLIP, PARA DISPOSITIVO DE ACESSO 
VENOSO.  ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICOEXTENSÃO EM PVC AZUL(EVITA CONEXÃO COM ACESSO 
VENOSO). CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE.FABRICADO EM PVC;

Item: 6 Unidade: UNDQuant.: 50 Val. Ref.: 1,23

2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
F V P COELHO DESCARPACK / DESCARPACK 1,62

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

DESCARPACK / DESCARPACK 1,23

LOTE 7

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL  FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA 
COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM 
TRAVAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 7 Unidade: UNDQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
F V P COELHO BIOBASE(300ML) / BIOBASE(300ML) 1,50

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI

DESCARPACK / DESCARPACK 1,03

Val. Ref.: 1,03

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 16:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82e555683b9c4d6e9b8a1f61a7e4b23d.zip

F V P COELHO

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/104664432c104a07823679774064d9fd.zip

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 15:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42c8e5192afc42c9ab940e5d354778f4.zip

POSITIVA COMERCIAL LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 13:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65083729e1184c59b02c2ae70471bf8a.zip

S2 SAUDE LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 08:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/956788da0cba49729b3309d5991e7383.zip

HELTH SANTA LUZIA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/07/2022 17:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/598677bc4d374eea9efadb078b501401.rar

LABICENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 24/07/2022 18:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/000d4208384b492daf50de959a4274a8.zip

VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


